
        

    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Data del protocollo 

 

 

SCUOLA CAPOFILA AMBITO “MESSAPIA” LECCE 019 

 

           

 

    Maglie, 01/02/2021 
 

 

ALL’ALBO PRETORIO  
AI SIGNORI DIRIGENTI 

DELLE II.SS. DELL’AMBITO 

 “MESSAPIA” LE019 

 

 

 

 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER LA FORMAZIONE DI UN ELENCO RISTRETTO (SHORT LIST) PER LA 

REALIZZAZIONE E CONDUZIONE DI LABORATORI FORMATIVI PER IL PERSONALE DOCENTE NEOIMMESSO IN 

RUOLO A.S. 2020/21 – AMBITO “MESSAPIA” LECCE 019 

– PUBBLICAZIONE ELENCO PROVVISORIO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Dl.gs 165 del 30/03/2001; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in 

particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione e 

di prova del personale docente ed educativo e commi 124 e 125 relativi alla 

formazione in servizio del personale docente; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “Obiettivi, modalità di valutazione 
del personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, 
comma 118 del 13 luglio, 107; 

VISTO la nota MIUR prot. n.  36167 del 05/11/2015, relativa a Periodo di formazione e di 

prova per i docenti neo-assunti. Primi orientamenti operativi; 

VISTA VISTA  la nota MIUR prot. n.28760 del 21/9/2020 avente per oggetto 

Periodo di formazione e di prova per i docenti neo-assunti e per i docenti che 

hanno ottenuto il passaggio di ruolo -  attività formative per l’anno scolastico 
2020/21; 

Via Giannotta,34 – Tel. 0836.423313-Fax 0836.484008 
www.iisslanocemaglie.edu.it – leis02100q@istruzione.it 





VISTO 

 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

VISTA 

 

 

 

 

CONSIDERATO 

 

 

RITENUTO 

 

 

 

il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state 

individuate le n. 23 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno 

degli ambiti territoriali della Regione Puglia e che individua l’IISS “E. LANOCE” 
di Maglie quale scuola polo; 

 

la Nota MIUR prot AOODGPER/43439 del 02/10/2019 con la quale si richiede il 

rinnovo delle reti tra le Istituzioni Scolastiche riferite agli Ambiti Territoriali per le 

attività formative e di conferma/modifica delle Scuole Polo per la Formazione; 

 

la Nota dell’USR per la Puglia prot AOODGPU/29484 del 25/10/2019 con la 
quale vengono indette conferenze di servizio al fine del rinnovo delle reti tra le 

Istituzioni Scolastiche riferite agli ambiti Territoriali per le attività formative e di 

conferma/modifica delle Scuole Polo per la Formazione; 

 

che l’IISS “Lanoce” in esito alla conferenza suddetta è stato riconfermato Istituto 
capofila dell’Ambito denominato “Messapia LE019”  

 

opportuno costituire una Short list, tramite avviso pubblico, per la realizzazione 

dei laboratori di formazione in presenza dei docenti neo-immessi in ruolo a.s. 

2020/21; 

TENUTO 

CONTO 

che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il 

compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle iniziative 

di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di co-progettazione, 

monitoraggio e rendicontazione; 

VISTO   il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 
9684 del 6 marzo u.s. rinvia; 

VISTI gli artt. 44 e 45 del D.I. n. 129/2018; 

COSIDERATO che le scuole polo sono assegnatarie di finanziamenti per l’organizzazione e la 

realizzazione di tutto il percorso formativo riservato ai docenti neoassunti; 

VISTO Il comma 5 del già citato art. 8 del D.M.850/205 che recita espressamente:” per la 
conduzione dei laboratori formativi sono designati prioritariamente formatori 

provenienti dal mondo della scuola e comunque con competenze di tipo operativo 

e professionalizzante”; 
CONSIDERATO che in base DM 850/2015, art. 8, comma 4, sono state individuati  per la 

strutturazione dei laboratori formativi i seguenti ambiti tematici, come da nota 

della Direzione Generale – USR per la Puglia -  prot. AOODRPU/30361 del 

20/10/2020:  

1. Valutazione 

2. Nuove metodologie didattiche nella DAD 

3. Educazione Civica 

4.   Protezione dei dati personali/ Sviluppo delle competenze digitali degli     

studenti/Cyberbullismo 

VISTA  La propria determina prot. n. 222 del 11 gennaio 2021  

VISTO                     il  bando relativo alla selezione degli Esperti – nota prot. 430 del 16/01/2021; 
 

DISPONE 

 
La pubblicazione dell'elenco provvisorio,  distinto per modulo, in data 01/02/2021 all’albo pretorio digitale e  

sui siti delle Istituzioni scolastiche appartenenti all’Ambito  “MESSAPIA” LE019.  

Eventuali proposte di rettifica dovute a errori materiali nella formulazione del predetto elenco  dovranno 

essere presentate esclusivamente per posta elettronica all’indirizzo  e-mail pec istituzionale  

LEIS02100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT , con l’utilizzo di sistemi che non consentano l’editabilità  e DOVRANNO 
PERVENIRE  entro e non oltre le ore 12.00 di sabato 06 Febbraio 2021. 

Le istanze che dovessero pervenire all’Ufficio di segreteria dopo la scadenza  non saranno prese in 
considerazione. 

mailto:LEIS02100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT


Gli elenchi definitivi verranno pubblicati all’Albo pretorio del sito web dell’Istituto entro il 06 febbraio 2021. 

Contro gli elenchi definitivi è ammesso, per soli vizi di legittimità, ricorso straordinario al  Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al TAR, entro 60 giorni dalla pubblicazione.   

 

 

          Il Dirigente Scolastico 

                   Prof. Giovanni CASARANO 

           

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



n. orddata prot cognome nome SCUOLA DI SERVIZIO LABORATORIO PRESCELTO anzianità di servizio

6 25/01/2021 708 BALDARI Simonetta I.C. Aradeo

I Laboratorio: Valutazione 

anni 16

n. orddata prot cognome nome SCUOLA DI SERVIZIO LABORATORIO PRESCELTO
1 22/01/2021 641 GISMUNDI Savino IISS "Lotti-Umberto I" - Andria (BT) II Laboratorio Nuove Tecnologie Didattiche nella DAD + anni 14

3 25/01/2021 702 RIZZO Cosimo IISS "E.Lanoce" - Maglie II Laboratorio Nuove Tecnologie Didattiche nella DAD + anni 15

4 23/01/2021 701 VILLARI Paolo IISS "P.Colonna" - Galatina

II Laboratorio Nuove Tecnologie Didattiche nella DAD 

anni 15

n. orddata prot cognome nome SCUOLA DI SERVIZIO LABORATORIO PRESCELTO

2 25/01/2021 700 TOMMASI Anna IISS "A.Cezzi De Castro" - Maglie III Laboratorio: Educazione Civica anni 17

5 25/01/2021 707 MODONI Beatrice I.C. "Principe di Piemonte" - Maglie III Laboratorio: Educazione Civica anni 15

6 25/01/2021 708 BALDARI Simonetta I.C. Aradeo III Laboratorio: Educazione Civica anni 16

n. orddata prot cognome nome SCUOLA DI SERVIZIO LABORATORIO PRESCELTO

1 22/01/2021 641 GISMUNDI Savino IISS "Lotti-Umberto I" - Andria (BT)

IV  Laboratorio: 

1°gruppo-Protezione dei dati personali 

2°gruppo-Svilupo delle competenze digitali degli studenti

3°gruppo-Cyberbullismo

 
 anni 14

3 25/01/2021 702 RIZZO Cosimo IISS "E.Lanoce" - Maglie

IV  Laboratorio: 

1°gruppo-Protezione dei dati personali 

2°gruppo-Svilupo delle competenze digitali degli studenti

3°gruppo-Cyberbullismo

 
 anni 15

4 23/01/2021 701 VILLARI Paolo IISS "P.Colonna" - Galatina

IV  Laboratorio: 

1°gruppo-Protezione dei dati personali 

2°gruppo-Svilupo delle competenze digitali degli studenti

3°gruppo-Cyberbullismo

 
 anni 15

SHORT LIST DOCENTI NEOASSUNTI A.S. 2020/21

lab. n. 1 

lab. n. 2 

lab. n. 3

lab. n. 4


		2021-02-02T09:51:39+0100
	Giovanni Casarano




